РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОКАМАЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2019                            с.Малая Камала                                             № 3-п

О подготовке к празднованию 135 - летнего юбилея  села Малая Камала

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения и развития культурно-исторических традиций, укрепления творческих и национальных связей, организации культурного отдыха жителей сельского поселения, в рамках  проведения 135- летнего юбилея со дня основания села Малая Камала, сохранения традиций общения жителей, предоставление жителям возможности и равной доступности показать достижения в профессиональной и общественной деятельности, народном творчестве и спорте, пропаганды здорового образа жизни среди населения, объединения жителей всех населенных пунктов  Малокамалинского сельского поселения, руководствуясь  Уставом муниципального образования сельское поселение Малая Камала, Положением о праздничных и памятных датах муниципального образования сельское поселение,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Провести 10 августа 2019 года в селе Малая Камала  празднование 135-летия со дня основания села Малая Камала в соответствии с планом мероприятий.
2.Администрации Малокамалинского  сельского поселения разработать и утвердить  план  Праздничных мероприятий  (Приложение 1).

3.Образовать организационный комитет и утвердить состав  по подготовке и празднованию Праздничных мероприятий (Приложение 2).

4.Назначить ответственных лиц за подготовку и проведение Праздничных мероприятий (Приложение 3).

5.Утвердить Положение о проведении волейбольного турнира (Приложение 4).

6.Утвердить Положение о проведении поселенческой семейной спортивно-

развлекательной программы «Дружная семья» (Приложение 5).

7.Утвердить Положение о проведении турнира по настольному теннису

(Приложение 6).

8.Утвердить Положение о проведении выставки-конкурса «Дары природы»

 (Приложение 7).

9.Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшую придомовую территорию сезона 2019 года «Село в цветах – счастье в домах» (Приложение 8).

10.Утвердить Положение о проведении фотоконкурса «Уголок России - отчий дом»(Приложение 9).

11. Утвердить Положение о проведении конкурса детского рисунка «Моя малая

Родина» (Приложение 10).

12.Администрации Малокамалинского сельского поселения выделить денежные средства на оплату мероприятий  в соответствии со сметой по предъявленным счетам.

13.Администрации Малокамалинского сельского поселения организовать в средствах массовой информации широкое освещение мероприятий, посвященных празднованию 135-летнего юбилея со дня образования села Малая Камала.

14.В целях улучшения содержания малых архитектурных форм, санитарного состояния, озеленения сельского поселения в рамках подготовки праздника  135-летия основания села Малая Камала провести в период с 30 апреля 2019 года по 08 августа 2019 года трёхмесячник по благоустройству  населенных пунктов Малокамалинского сельского поселения  с привлечением коллективов предприятий, учреждений и жителей сельского поселения.

15.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам.главы сельсовета   Гильгенберг А.Ю..

Глава    сельсовета                                                                                   Л.П. Белова

Приложение№1

УТВЕРЖДАЮ

Глава  сельского поселения

                                                                                                           Л.П. Белова
ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению подготовки и проведения культурно-массовых мероприятий в «День села» на территории Малокамалинского сельского поселения 10 августа 2019 года

	№ п\п\
	Мероприятия
	Дата проведения
	Исполнитель

	1
	Определение состава приглашенных делегаций и творческих коллективов, извещение участников
	До 07 августа 2019 г.
	БЕЛОВА  ЛП

Беребера А.Л.

	2
	Составление сметы расходов на подготовку и проведение праздничных мероприятий
	До 01 августа 2019 г.
	Белова Л.П.

Беребера А.Л.

Шевцова О.Б.

	3
	Составление сметы расходов на питание гостей и участников творческих коллективов
	До 01 августа 2019 г.
	.Белова Л.П.

БШевцова О.Б.еребера А.Л.

	4
	Встреча гостей, организация питания гостей и творческих коллективов
	10 августа 2019 г.
	Беребера А.Л.

Штейнбрехер З.В..

	5
	Обеспечение охраны общественного порядка, противопожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий
	10  августа 2019 г.
	Белов А.А..

Волдайцев В.Н.

	6
	Праздничная торговля
	10 августа 2019 г.
	Штейнбрехер З.В.

	7
	Подготовка праздничной символики (значки, открытки, пригласительных билетов и т.д.)
	До 08 августа 2019 г.
	Белова Л.П.

Беребера А.Л.

Штейнбрехер З.В.

	8
	Информирование населения о месте и времени проведения праздничных мероприятий
	До 09 августа 2019 г.
	Беребера А.Л.

Штейнбрехер З.В.

	9
	Написание сценария и плана проведения всех мероприятий праздника
	До 05 августа 2019 г.
	Белова Л.П.

Беребера А.Л

Хохрякова Г.П..

       Приложение № 2

       к постановлению Главы сельсовета

       от 11.02.2019 № 3-п
Оргкомитет по подготовке праздника «День села»

- Белова Л.П. – глава сельсовета ;

- Гильгенберг А.Ю.. – зам.главы сельсовета ;

- Штейнбрехер З.В.. – специалист администрации- -;
- Беребера  А.Л.. - директор СДК. ;

- Хохрякова Г.П.. – худ. руководитель    Малокамалинского СДК;

- Паволоцкая С.В.. – культорганизатор СДК с.Малая Камала;

- Волокитина Е.И.. - директор МОУ Малокамалинская ООШ №5, депутат Совета;

- Лукьянова И.А..- заведующий МДОУ Малокамалинский  детский сад;

- Бабичева Е.А.. - депутат Совета депутатов сельсовета

- Фурман Р.Л..- заведующая  Малокамалинской сельской библиотекой.
 -Белов А.А.- добровольный пожарный

-Волдайцев В.Н.- добровольный пожарный

-Богатов А.В.- добровольный пожарный  , депутат
                                                                                      Приложение №3

к постановлению главы сельсовета
от 11.02.2019 № 3-п

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

  за проведение праздничных мероприятий

1. Белова Людмила Петровна - глава Малокамалинского сельсовета

2. Беребера Анна ЛеониГригорьевна-- директор СДК Малая Камала

3.Гильгенберг А.Ю. Зам..главы сельсовета

       Приложение № 4

       к постановлению Главы

       сельского поселения

                          от 11.02.2019 г. № 3-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о  проведении волейбольного турнира

в рамках праздника

· 1.    Цели и задачи:

1.1.Организация досуга  и пропаганда здорового образа  жизни среди населения.

1.2.Развитие форм организации массовой физкультурно-оздоровительной работы.

1.3.Привлечение детей и молодёжи, к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
· 2.    Организация и финансирование:

2.1  Организаторы турнира – администрация и Совет депутатов сельского поселения.

2.2  Финансирование турнира осуществляется за счет средств местного бюджета и привлеченных средств.

3.    Сроки и место проведения:

Турнир проводится   10  августа 2019 года. По результатам игр определяются призёры турнира.

4.    Участники:

4.1. К участию в турнире допускаются команды из  других поселений,

4.2. Количество участников в команде - 6 человек и 2 запасных игрока.

4.3. Заявки  на участие подаются в оргкомитет организациями в срок до 08 августа  2019 года в произвольной форме.

4.4. Судейство  осуществляют члены оргкомитета.

Главный судья –  .

5. Награждение победителей:

5.1. Команды,  занявшие 1,2,3 места награждаются по группам:

 1 место  - «золотая» медаль в количестве 8 шт., диплом,  2 место  - «серебряная» медаль в количестве 8 шт., диплом,  3 место  - «бронзовая»   медаль в количестве 8 шт., диплом, 5.4. Награждение победителей проводится по окончании турнира, в СДК  на торжественном мероприятии, посвященном празднику поселения.
6. Оргкомитет турнира:

 –   председатель,

Дружинин Л.И..– учитель физкультуры СОШ

Гильгенберг А.Ю..  – зам.главы сельсовета

Богатов А.В..-депутат Малокамалинского сельсовета

7. Дополнительная информация:

Справки по тел. 62-3-36

      Приложение № 5

       к постановлению Главы

   сельского поселения от 11.02.2019 г. № 3-п

Положение

о проведении  семейной

спортивно-развлекательной программы

«Дружная семья»

· 1.    Цели и задачи:

1.1.   Пропаганда здорового образа жизни и спорта, как основы физически здоровой и социально-активной семьи. Привлечение к регулярным занятиям физической культурой и спортом детей и взрослых.

1.2.   Воспитание культуры и нравственной сплоченности семьи.

1.3.   Совершенствование форм организации массовой физкультурно-оздоровительной и спортивной работы ДО.

2. Организация и финансирование:

Организаторы соревнований - администрация и Совет депутатов  сельского поселения. Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета  и привлеченных средств.

Непосредственное проведение спортивно-развлекательной программы возлагается на МОУ  Малокамалинская ООШ  № 5(директор  Волокитина Е.И.

   3.Сроки и место проведения:

Соревнования проводятся в один этап:

соревнования в  МОУ Малокамалинская ООШ №5, расположенной на территории  Малокамалинского сельсовета   в период с 14 по 15.00ч. 10 августа 2019 г.. Семьи-победители, занявшие призовые места, награждаются в торжественной обстановке, в СДК с.Малая Камала.

4.Условия участия и порядок проведения соревнований:

4.1. К участию в соревнованиях допускаются семейные команды, расположенных на территории сельского поселения.

4.2. Состав команды: 3 человека – два взрослых и один ребенок. Возраст ребенка 5-7 лет.

4.3. Каждая команда должна иметь название, девиз, эмблему, спортивную форму.

4.4.Программа соревнований: спортивные эстафеты, конкурсы, преодоление полосы препятствий.

 5.  Жюри и критерии оценки:

5.1. Персональный состав жюри:

  Дружинин Л.И.. – председатель, учитель МОУ СОШ;

  Лукьянова И.А.. – заведующая ДОУ Малокамалинский детский сад, ;

  Гильгенберг А.Ю.. – зам.главы  администрации

5.2. Победители соревнований определяются по наибольшей сумме баллов, набранных по итогам  конкурсов.

5.3. Соревнования оцениваются по десятибалльной системе.

5.4.По итогам голосования зрителей присуждается специальный приз зрительских симпатий «Самая спортивная семья - моя».

5.5. Решение жюри не обсуждается и пересмотру не подлежит.

6. Награждение победителей.

6.1. Команды, занявшие 1,2,3  места  соревнований, награждаются,  памятными подарками и дипломами 10 августа 2019 в СДК с.Малая Камала.

6.2. Команда, победившая в номинации «Самая спортивная семья - моя», награждается дипломом и сувениром 10 августа 2019 г. в СДК.

7. Заявки на участие:

7.1. Заявки на участие  подаются руководителю до 09 августа2019 г. в произвольной форме, с указанием сведений о всех участниках команды (ФИО, возраст, название команды, откуда команда).

8. Дополнительная информация:

Справки по тел. 62-3-36

        Приложение № 6

       к постановлению Главы

       сельсовета

       от 11.02.2019 г. № 3-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о  проведении турнира по настольному теннису

в рамках праздника села

 1.Цели и задачи:

1.1. Организация досуга  детей и подростков и пропаганда здорового образа  жизни.

1.2. Развитие межпоселенческих отношений.

1.3. Привлечение детей и подростков к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

2.Организация и финансирование:

2.3 Организаторы турнира – администрация и Совет депутатов сельского поселения.

2.4 Финансирование турнира осуществляется за счет средств местного бюджета сельского поселения  и  за счет привлеченных средств.

3. Сроки и место проведения:

3.1. Турнир проводится 10 августа 2019 года.

3.2. Турнир проводится в помещении МУК СДК  с.Малая Камала.

3.3.Оборудование для проведения турнира обеспечивает  СДК с.Малая Камала

4. Участники и возрастные категории:

4.1. К участию в турнире допускаются команды из числа учащихся общеобразовательных учреждений:

4.2. Заявки  на участие подаются в оргкомитет  в срокдо 09 августа 2019 года в произвольной форме.

5. Проведение соревнований:

5.1. Игры проводятся по олимпийской системе: проигравший  выбывает из дальнейших соревнований.
5.2. Судейство осуществляют учитель МОУ Малокамалинская  СОШ.

Главный судья –  Дружинин Л.И.

6. Награждение победителей:

6.1. занявшие 1 место, награждается кубком и диплом, премией

2 место  -  дипломом, ;

3 место  -  дипломом, .

6.не занявшие призовые места награждаются дипломами «За участие».

6.4. Спортивные судьи по окончании турнира награждаются дипломами.

7. Дополнительная информация:

Справки по тел. 62-3-36

        Приложение № 7

       к постановлению Главы сельсовета
от 11.02.2019 № 3-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о выставке-конкурсе в рамках Праздника поселения

«Дары природы»

1.    Цели и задачи конкурса:

1.1. Популяризация сельского хозяйственного труда

1.2. Выявление лучших садоводов – любителей

1.3. Развитие фантазии и эстетики в оформлении композиций

2. Организация и финансирование:

Организаторы конкурса - администрация и Совет депутатов  сельского поселения. Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета  и привлеченных средств.

Непосредственное проведение конкурса возлагается на СДК

2.    Номинации:

- Самый большой плод, и  самый экзотический  выращенный на приусадебном участке;

- Лучшая композиция из цветов;

- Лучшая композиция из даров природы, поделки из природного материала.

3.    Условия, порядок и сроки проведения:

3.1. К участию в конкурсе приглашаются все жители Малокамалинского сельского поселения.

3.2. Работы принимаются с 05 по 09 августа 2019 года

3.3. 10 августа  2019 года подведение итогов конкурса в  СДК .

3.4.10 августа  2019 года выставка лучших работ сельского поселения, подведение итогов конкурса и награждение участников.

4.    Жюри конкурса:

- . – Штейнбрехер З.В. специалист администрации.

-  Волокитина Е.И.. – директор МОУ Малокамалинская ООШ №5-депутат -

  Нечупей О.П.. – учитель МОУ Малокамалинская  ООШ № 5.    -депутат
5. Критерии оценки:

- Учитывается величина плода, экзотика

- Оригинальность и художественное оформление букета

- Фантазия и оригинальность композиции

6. Награждение:

По итогам конкурса определяется один победитель в каждой номинации. Победители награждаются дипломами и памятными подарками.

7. Дополнительная информация:

Справки по организации и проведению конкурса по тел. 62-3-36

        Приложение 8

        к постановлению Главы сельсовета
от 11.02.2019 № 3-п
Положение

о конкурсе на лучшую придомовую территорию сезона 2019 года

« Село  в цветах – счастье в домах»

1. Общие положения:

1.1.  сельский   конкурс на лучшую благоустроенную придомовую территорию сезона 2019 года « Село  в цветах – счастье в домах» (далее - конкурс) организуется и проводится администрацией и Советом депутатов сельского поселения.

1.2. Конкурс проводится в рамках Праздника  и направлен на выявление и распространение инициатив жителей по благоустройству домов и придомовых территорий.

1.3. Цель конкурса - привлечение жителей  сёл  к активной общественной жизни, работам по благоустройству дворовых территорий, обеспечению чистоты и порядка в своем поселении.

1.4. Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета  и привлеченных средств.

2. Организация и проведение конкурса:

2.1. В конкурсе могут принять участие жители домов, расположенных на территории  села Малая Камала, пос. Загорский и д. Чемшанка.

2.2. Конкурс проводится с 05 августа 2019 по 10 августа 2019 года  среди жителей сельского поселения.
2.3. Для организации и проведения конкурса создается конкурсная комиссия сельского , которая контролирует проведение конкурса на территории  сёл и подводит итоги.

3.Состав конкурсной комиссии и оргкомите

     1. Белова Л.П...- глава сельсовета; ;

· Тимофеева Н.Г.- председатель женсовета;

· . Чернышова Н.В.-  член женсовета-

·   Бабичева Е.В.- депутат сельсовета

 1. Белова Л.П...- глава сельсовета; ;

· Тимофеева Н.Г.- председатель женсовета;

· . Чернышова Н.В.-  член женсовета-

·   Бабичева Е.В.- депутат сельсовета

3.1. Заявки на  участие в конкурсе подаются представителями сел до 04 августа  2019 года в конкурсную комиссию в произвольной форме.

3.2. Члены конкурсной комиссии рассматривают заявки, подводят итоги, определяют победителей.

4. Награждение победителей.

По итогам конкурса определяются победители. Победители конкурса, занявшие призовые места конкурса награждаются  в торжественной обстановке 10 августа 2019 г.  На празднике «День села»  дипломами и памятными призами.

 Приложение № 9

       к постановлению Главы сельсовета
от 11.02.2019 № 3-п

Положение о фотоконкурсе

«Уголок  России – отчий дом»,

в рамках праздника

1. Цели и задачи:

· Сохранение исторической памяти и духовного наследия.

· Поддержка талантливых фотохудожников.

· Воспитание патриотизма, любви к родному краю средствами фотографии.

· Популяризация института семьи.

2. Организация и финансирование:

Организаторы конкурса - администрация и Совет депутатов  сельского поселения . Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета  и привлеченных средств.

3. Сроки и порядок проведения:

Фотоконкурс проводится в один этап:

10 августа  2019 года – выставка лучших фотохудожников поселения в СДК  села Малая Камала, награждение победителей.

4. Условия конкурса:

· На конкурс представляется не более трёх работ любого формата.

· Конкурсные работы принимаются до 08 августа 2019 года в  СДК с.Малая Камала

5. Жюри конкурса:

· Белова Л.П.. – Глава Малокамалинского  сельского поселения;

· Тимофеева Н.Г...- председатель Женсовета

· Тоцкая О.Е. – учитель

6. Награждение победителей 10 августа 2019 г. на сцене  СДК За участие в конкурсе присуждаются I, II, III места. Победителям вручаются дипломы и памятные подарки.

7. Дополнительная информация:

Справки по тел. 62-3-36

    Приложение № 10

              к постановлению Главы сельсовета
от 11.02.2019 № 3-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе детского рисунка, в рамках Праздника

«Моя малая Родина»

1.    Цели и задачи конкурса:

Воспитание в детях любви к родному краю. Стимулирование развития художественного творчества и воображения, эстетического вкуса. Выявление одаренных детей в сельском поселении.

2. Организация и финансирование:

Организаторы конкурса - администрация и Совет депутатов  сельского поселения. Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета  и привлеченных средств.

Непосредственное проведение конкурса возлагается на СДК .

3.    Сроки и место проведения:

Конкурс проводится на территории Малокамалинского сельсовета  в один этапа с 05 августа по 10 августа 2019 года Итоговая выставка  и    награждение победителей 10.08.2019 г.

4.    Условия и порядок проведения конкурса:

К участию в конкурсе приглашаются учащиеся общеобразовательной школы,  проживающие на территории сельского поселения по возрастным группам:

- 1 возрастная группа - учащиеся начальных классов;

- 2 возрастная группа - учащиеся 6-9 классов;

Участники представляют на выставку не более 3-х работ формата А 2 и или А3 в любой технике исполнения от каждого участника.

5.    Жюри конкурса:

- Лукьянова И.А. – заведующая ДОУ Малокамалинский  детский сад;

- Тоцкая О.Е. – заместитель директора МОУ  ООШ  № 5;

- Волокитина Е.И.. директор  ООш №5;

6. Награждение участников:

По итогам конкурса присуждаются 1,2,3 места в каждой возрастной категории. Победители конкурса награждаются 10 августа 2019года на сцене СДК села  Малая Камала  дипломами и памятными подарками.

7. Дополнительная информация:

Справки по организации и проведению конкурса по тел. 62-3-36
© ООО «НЦИТ»